
7. ročník - Čj (1. týden) 

A) MLUVNICE: 

1) podívej se do učebnici na stranu 7 a 10 (význam slov, slova jednoznačná a mnohoznačná) 

je to opakování  

 

a) Opiš si nebo nalep do sešitu mluvnice: 

 

Význam věcný = vyjadřuje, co slovo označuje (např. pes – savec, šelma psovitá...) 

Význam mluvnický = vyjadřuje mluvnické kategorie (např. pes – 1. p., r. muž. živ.) 

Slova jednoznačné = slova, která mají pouze jeden věcný význam (např. květináš, sloveso) 

Slova mnohoznačná = mají kromě základního významu ještě další (např. koruna = mince, 

královská ...) 

 

b) pak vypracuj do pracovního sešitu: 

str. 12/21;  

str. 13/1a, b (jen u prvních tří - pád, číslo, rod), c;  

str. 13/3 

 

B) SLOH – žádný úkol      . 

 

C) LITERATURA: 

1) Opiš si nebo nalep do sešitu literatury: 

Literatura doby husitské: 

Husitství = lidové revoluční hnutí 15. století, které se snažilo o náboženskou a polečenskou 

reformu. 

Jan Hus (1370-1415) 

Kněz, kazatel, spisovatel.  

Kritizoval církev, kázal v Betlémské kapli v Praze, byl prohlášen za kacíře a upálen. 

• Knížky o svatokupectví (odsuzuje prodej odpustků) 

 odpustek = listina, při jejímž zakoupení se člověk vykoupil z hříchů 

• Postila (kázání – vysvěluje části bible) 

 

 

 

2) vypracuj PL na další straně: 

 

 

 

 

 



Jan Hus 

 
 

Vše pak zkontrolujeme po návratu do školy, snad      . 


